MOÇÃO N. 032/2018
Autoria: Vereador Charles Miranda Medeiros

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a
empresária Simone Pereira, pelo investimento
comercial no município de Alta Floresta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Carmen Steffens é uma empresa brasileira de vestuário, calçados e
acessórios com sede em Franca, interior de São Paulo, fundada por Mário Spanioli,
com 550 lojas distribuídas por 18 países, possui o segundo maior faturamento do ramo
de bolsas e calçados no Brasil, tendo vários prêmios acumulados como Franquia,
sendo eleita a melhor empresa de Franquia em vestuário e acessórios, pela Revista
Pequenas Empresas e Grandes Negócios 2014. Com a visão empreendedora Simone
Pereira, reinaugura a franquia no município, no dia 10 de agosto de 2018, na Avenida
Ludovico da Riva Neto, nº 1546, na região central de Alta Floresta, movimentando o
setor da economia e moda.

A empresária natural de Nova Almeida-ES, reside no município, com o
esposo Elizier Moreno Bernal e o filho Augusto Desidéryo Pereira Moreno Bernal há
quase 20 anos. Possui serviços prestados a comunidade como colaboradora
filantrópica de projetos de auxílios humanitários a crianças e idosos, patrocinadora do
Instituto Desportivo Educacional e Social Presbiteriano (IDESP) entidade beneficente
de assistência social, contribui com auxilio as escolas do município, bem como à
entidade Hospital do Câncer de Barretos-SP e Hospital do Câncer de Mato Grosso,
situado no Município de Cuiabá.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a
este subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 28 de
agosto do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia
ao homenageado.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 22 de agosto de 2018.

Charles Miranda Medeiros
Vereador